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Svar på spørgsmål fra (MFU) Peter Skaarup (DD) stillet den 16. oktober 2024.  

Spørgsmål nr. 18: 

”Vil ministeren redegøre for, om myndighederne kender til tilfælde, hvor en ydelse udbetales 
til en anden part end selve ydelsesmodtageren, herunder oplyse hvilke sociale ydelser det 
omhandler, hvor mange tilfælde der kendes til, og hvilke myndigheder der har overført de på-
gældende sociale ydelser, og vil ministeren redegøre for, hvilke kriterier der berettiger, at en 
borger giver en anden person fuldmagt til at få sin ydelse udbetalt til vedkommendes konto?” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en bidrag fra Digitaliseringsstyrelsen, 
der oplyser følgende: 

”Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål 17 kan borgere anvise en tredjemandskonto som sin 
Nemkonto eller anden konto, hvortil udbetaling af ydelser skal ske. Når en offentlig myndig-
hed udbetaler ydelser, sker det som udgangspunkt til den konto, som er registreret som ydel-
sesmodtagerens Nemkonto i Nemkontosystemet. Det er således alle ydelser, der kan udbeta-
les til konti, som er tredjemandskonti, ligesom det er alle offentlige myndigheder, der kan fo-
retage udbetalinger til tredjemandskonti.  

En borger kan give fuldmagt til, at en anden person - eksempelvis ægtefællen - anviser en 
Nemkonto eller en anden konto end en Nemkonto, hvortil borgerens ydelser skal udbetales. 
Det er borgerens eget valg at give en fuldmagt. Der er således ikke andre kriterier, der skal 
være opfyldt for at give en fuldmagt.” 

Jeg kan som supplement til Digitaliseringsstyrelsens bidrag tilføje, at NemKonto-systemet 
udelukkende fungerer som en betalingsinfrastruktur, som offentlige myndigheder bruger til 
udbetaling af fx sociale ydelser. Hverken udbetalende myndigheder eller Digitaliseringsstyrel-
sen, som er ansvarlig for Nemkontosystemet, har umiddelbart adgang til at opgøre i hvor 
mange tilfælde, der er udbetalt til Nemkonti, som er tredjemandskonti.  

Med venlig hilsen  

Caroline Stage 
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